
                

                                     
 

СОВЕТ 
ГОРОДА ИЗОБИЛЬНОГО ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
О внесении изменений в решение Совета города Изобильного 
Изобильненского района  Ставропольского края четвертого созыва  
от 24 декабря 2015г.  № 318  «О бюджете  города Изобильного 
Изобильненского района  Ставропольского края на 2016 год» 
   
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Положением о бюджетном процессе в городе Изобильном Изобильненского 

района Ставропольского края, утвержденным решением Совета города 

Изобильного Изобильненского района Ставропольского края от 28 ноября 

2013 года № 116 (с учетом изменений, утвержденных решениями Совета от 

23 апреля 2014 года №162, от 09 сентября 2014 года №198, от 27 ноября 2014 

года №220, от 08 октября 2015 года №291, от 25 ноября 2015 года № 305), 

Совет города Изобильного Изобильненского района Ставропольского края  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета города Изобильного Изобильненского 

района Ставропольского края четвертого созыва от 24 декабря 2015г.  № 318  

«О бюджете города Изобильного Изобильненского района Ставропольского 

края на 2016 год» следующие изменения: 

 

1.1. в абзаце 2 пункта 1 цифры «109 071,4» заменить цифрами               

«117 471,3»; 

1.2. в абзаце 3 пункта 1 цифры «109 071,4» заменить цифрами               

«131 735,5»; 

1.3. в абзаце 4 пункта 1 цифры «0,0» заменить цифрами               

«14 264,2»; 

1.4. в пункте 6 цифры «135,0» заменить цифрами «8 135,0»; 

1.5. в пункте 11 цифры «28 041,0» заменить цифрами «42 490,3»; 

1.6. пункт 16 исключить; 

1.7. в приложении 2 к решению Совета города Изобильного от 24 

 декабря 2015г. № 318 строку 



«1 14 02050 13 0000 440    Доходы от реализации имущества, находящегося в 

        собственности городских поселений (за   

        исключением имущества муниципальных   

        бюджетных и автономных учреждений, а также  

        имущества муниципальных унитарных   

        предприятий, в том числе казенных), в части  

        реализации материальных запасов по указанному  

        имуществу» 

исключить; 

1.8. приложения 1, 5, 6 и 7 к решению Совета города Изобильного от 24 

декабря 2015г. № 318 изложить в следующей редакции согласно 

приложению к настоящему решению.  

  

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

                                                                        

                                                                         Глава города Изобильного 

                                                                       Изобильненского района 

                                                                       Ставропольского края 

                                                                                                 Б.Ф. Павлов 

 

 

г. Изобильный 

22 марта 2016 года 

№ 333 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                          Приложение  
                              к решению Совета города Изобильного 

Изобильненского района Ставропольского края  
от 24 декабря 2015 года № 318 

 
 
 

                                                                    Приложение 1 
                              к решению Совета города Изобильного 

Изобильненского района Ставропольского края 
от 22 марта 2016 года №333 

 

Источники  

финансирования дефицита бюджета города Изобильного на 2016 год   

 

Наименование 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Сумма, 
тыс.руб. 

1 2 3 
Всего доходов бюджета города 
Изобильного 

- 117 471,3 

Всего расходов бюджета города 
Изобильного 

- 131 735,5 

Дефицит (-)/профицит (+) бюджета 
города Изобильного 

- - 14 264,2 

Всего источников финансирования 
дефицита бюджета города 
Изобильного 

- 14 264,2 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

201 01050000 00 0000 000 14 264,2 

 
Увеличение остатков средств 
бюджетов 

201 01050000 00 0000 500 -117 471,3 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

201 01050200 00 0000 500 -117 471,3 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

201 01050201 00 0000 510 -117 471,3 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 

201 01050201 13 0000 510 -117 471,3 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

201 01050000 00 0000 600 131 735,5 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

201 01050200 00 0000 600 131 735,5 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

201 01050201 00 0000 610 131 735,5 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 

201 01050201 13 0000 610 131 735,5 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 
 

 

к  решению Совета города Изобильного 

      Изобильненского района Ставропольского края  

от 22 марта 2016 года №333                                                                      
 

    Распределение доходов бюджета города Изобильного  по группам, 

подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации на 2016 год 
 

   Код 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов Сумма, 

тыс. 

руб. 

 

1 2 3  

1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

109 236,4 

 

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 90 991,0   

1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 37 310,0 

  

1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц  37 310,0 

  

1 01 02010 01 

0000 110 

Налог  на  доходы  физических   лиц   с 

доходов,   источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1  и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

37 000,0 

  

1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

90,0 

  



1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

220,0 

  

1 03 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

4 281,0 

  

1 03 02000 01 

0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

4 281,0 

  

1 03 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 519,0 

  

1 03 02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

23,1 

  

1 03 02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

3 315,4 

  

1 03 02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

д 

-576,5 

  

1 05 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 800,0 

  

1 05 03000 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 800,0 

  

1 05 03010 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 800,0 

  



1 06 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 48 600,0 

  

1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц 5 100,0 

  

1 06 01030 13 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

поселений 

5 100,0 

  

1 06 06000 00 

0000 110 

Земельный налог 43 500,0 

  

1 06 06030 00 

0000 110 

Земельный налог с  организаций 31 000,0 

  

1 06 06033 13 

0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  городских  

поселений 

31 000,0 

  

1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц 12 500,0 

  

1 06 06043 13 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских  

поселений 

12 500,0 

  

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18 245,4   

1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

7 936,4 

  

1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

7 926,4 

  

1 11 05010 00 

0000 120 

Доходы,  получаемые  в  виде   арендной 

платы  за земельные  участки, 

государственная  собственность на которые 

не разграничена, а   также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

5 000,0 

  



1 11 05013 13 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена 

и  которые расположены в границах 

городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков  

5 000,0 

  

1 11 05020 00 

0000 120   

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

2 447,2 

  

1 11 05025 13 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

2 447,2 

  

1 11 05030 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

479,2 

  

1 11 05035 13 

0000 120   

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

479,2 

  

1 11 05035 13 

2600 120   

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

(доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности и переданного в оперативное 

управление учреждениям культуры и 

искусства, в части доходов казенных 

учреждений) 

96,4 

  



1 11 05035 13 

1800 120   

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

(прочие доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в оперативном 

управлении городских поселений, в части 

доходов органов местного самоуправления) 

382,8 

  

1 11 07000 00 

0000 120 

Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных предприятий 

10,0 

  

1 11 07010 00 

0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных платежей 

10,0 

  

1 11 07015 13 

0000 120   

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

городскими поселениями 

10,0 

  

1 13 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

4 459,0 

  

1 13 01000 00 

0000 130   

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

4 300,0 

  

1 13 01990 00 

0000 130  

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ)  

4 300,0 

  

1 13 01995 13 

0000 130  

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских поселений 

4 300,0 

  

1 13 01995 13 

2000 130  

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских поселений (в части доходов 

казенных учреждений) 

4 300,0 

  

1 13 02000 00 

0000 130 

Доходы от компенсации затрат 

государства 

159,0 

  

1 13 02060 00 

0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества  

159,0 

  

1 13 02065 13 

0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских 

поселений 

159,0 

  

1 13 02065 13 

1000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских 

поселений (в части доходов органов 

159,0 

  



местного самоуправления) 

1 14 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ  ОТ   ПРОДАЖИ   

МАТЕРИАЛЬНЫХ   И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

5 800,0 

  

1 14 02000 00 

0000 000 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

500,0 

  

1 14 02053 13 

0000 410  

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

500,0 

  

1 14 06000 00 

0000 430   

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

5 300,0 

  

1 14 06010 00 

0000 430 

Доходы от продажи  земельных  участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 

300,0 

  

1 14 06013 13 

0000 430 

Доходы от продажи  земельных  участков, 

государственная собственность на которые 

не  разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

300,0 

  

1 14 06020 00 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

5 000,0 

  

1 14 06025 13 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

5 000,0 

  

1 16 00000 00 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 50,0   



0000 000 УЩЕРБА 

1 16 90000 00 

0000 140 

Прочие    поступления    от    денежных 

взысканий  (штрафов)  и  иных  сумм   в 

возмещение ущерба 

50,0 

  

1 16 90050 13 

0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

50,0 

  

2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 234,9 

  

2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  

ОТ   ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

8 135,0 

  

2 02 01000 00 

0000 151 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

135,0 

  

2 02 01001 00 

0000 151 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

135,0 

  

2 02 01001 13 

0000 151 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

135,0 

  

2 02 02000 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований (межбюджетные субсидии) 

8 000,0 

  

2 02 02216 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, 

а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов 

8 000,0 

  

2 02 02216 13 

0135 151 

Субсидии бюджетам городских поселений 

на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта 

и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов (капитальный 

ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов) 

8 000,0 

  



2 18 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 

И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ 

99,9 

  

2 18 00000 00 

0000 151 

Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата 

бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет 

99,9 

  

2 18 05000 13 

0000 151 
Доходы бюджетов городских поселений 

от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет 

99,9 

  

2 18 05010 13 

0000 151 

Доходы бюджетов  городских поселений  от  

возврата остатков  субсидий, субвенций и 

иных  межбюджетных    трансфертов, 

имеющих  целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов  муниципальных районов 

99,9 

  

  

ВСЕГО ДОХОДОВ 117 

471,3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     Приложение 6 

к решению Совета города Изобильного 

      Изобильненского района Ставропольского края 

от 22 марта 2016 года №333    

  

 

Ведомственная структура расходов  

бюджета города Изобильного (по главным распорядителям бюджетных 

средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2016 год  

            

 Наименование  Гл РЗ ПР ЦСР В

Р 

Сумма, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

Совет города 

Изобильного 

200         1 427,4 

Общегосударстве

нные вопросы 

200 01       1 397,4 

Функционирован

ие 

законодательных 

(представительны

х) органов 

государственной 

власти и 

представительны

х органов 

муниципальных 

образований   

200 01 03     1 397,4 



Непрограммные 

расходы на 

обеспечение 

деятельности 

совета и 

администрации 

муниципального 

образования 

200 01 03 50 0 00 00000   1 397,4 

Центральный 

аппарат 

200 01 03 50 4 00 00000   1 397,4 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

200 01 03 50 4 00 10010   285,8 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

200 01 03 50 4 00 10010 10

0 

44,3 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

200 01 03 50 4 00 10010 20

0 

211,4 

Иные бюджетные 

ассигнования 

200 01 03 50 4 00 10010 80

0 

30,1 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

органа местного 

самоуправления 

200 01 03 50 4 00 10020   1 032,9 



Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

200 01 03 50 4 00 10020 10

0 

1 032,9 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов 

поселений, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

200 01 03 50 4 00 90040    78,7 

Межбюджетные 

трансферты 

200  01 03 50 4 00 90040  50

0 

78,7 

Социальная 

политика  

200 10       30,0 

Социальное 

обеспечение 

населения 

200 10 03     30,0 

Непрограммные 

расходы на 

руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

200 10 03 53 0 00 00000   30,0 



функций 

Непрограммные 

мероприятия 

200 10 03 53 1 00 00000   30,0 

Единовременное 

денежное 

вознаграждение 

лицам, 

удостоенным 

звания "Почетный 

гражданин" 

200 10 03 53 1 00 82010   30,0 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

200 10 03 53 1 00 82010 30

0 

30,0 

Администрация 

города 

Изобильного 

201         130 308,1 

Общегосударстве

нные вопросы 

201 01       16 076,8 

Функционирован

ие Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти  субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций      

201 01 04     15 347,3 

Непрограммные 

расходы на 

обеспечение 

деятельности 

совета и 

администрации 

муниципального 

образования 

201 01 04 50 0 00 00000   15 347,3 

Центральный 

аппарат 

201 01 04 50 4 00 00000   14 367,3 



Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

201 01 04 50 4 00 10010   2 902,5 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

201 01 04 50 4 00 10010 10

0 

390,6 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 01 04 50 4 00 10010 20

0 

2 280,1 

Иные бюджетные 

ассигнования 

201 01 04 50 4 00 10010 80

0 

231,8 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

органа местного 

самоуправления 

201 01 04 50 4 00 10020   11 464,8 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

201 01 04 50 4 00 10020 10

0 

11 464,8 



управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Глава местной 

администрации 

(исполнительно-

распорядительног

о органа 

муниципального 

образования) 

201 01 04 50 5 00 00000   980,0 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

201 01 04 50 5 00 10010   41,5 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

201 01 04 50 5 00 10010 10

0 

41,5 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

органа местного 

самоуправления 

201 01 04 50 5 00 10020   938,5 



Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

201 01 04 50 5 00 10020 10

0 

938,5 

Другие 

общегосударствен

ные вопросы 

201 01 13     729,5 

Муниципальная 

программа 

"Развитие города 

Изобильного 

Изобильненского 

района 

Ставропольского 

края на 2015-2017 

годы" 

201 01 13 20 0 00 00000   531,1 

Подпрограмма 

"Управление и 

распоряжение 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

города 

Изобильного, в 

том числе 

земельными 

ресурсами, 

развитие 

муниципальной 

службы на 2015-

2017 годы" 

201 01 13 20 1 00 00000   531,1 



Основное 

мероприятие 

"Оформление 

права 

муниципальной 

собственности  на 

объекты 

недвижимого 

имущества и 

эффективное 

управление, 

распоряжение 

этим имуществом 

и его 

использование" 

201 01 13 20 1 01 00000   531,1 

Мероприятия по 

оценке объектов 

оценки, оплате 

услуг аудиторских 

фирм 

201 01 13 20 1 01 20420   150,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 01 13 20 1 01 20420 20

0 

150,0 

Расходы по 

оформлению 

технических 

паспортов, 

технических 

планов на 

муниципальное 

имущество 

201 01 13 20 1 01 20430   70,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 01 13 20 1 01 20430 20

0 

70,0 

Расходы на 

приобретение и 

содержание 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

201 01 13 20 1 01 20830   311,1 



Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 01 13 20 1 01 20830 20

0 

311,1 

Непрограммные 

расходы на 

руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций 

201 01 13 53 0 00 00000   198,4 

Непрограммные 

мероприятия 

201 01 13 53 1 00 00000   198,4 

Обеспечение 

гарантий 

муниципальных 

служащих органов 

местного 

самоуправления в 

соответствии с 

законодательством 

Ставропольского 

края, решениями 

органов местного 

самоуправления 

201 01 13 53 1 00 10050   34,0 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

201 01 13 53 1 00 10050 10

0 

14,5 

Иные бюджетные 

ассигнования 

201 01 13 53 1 00 10050 80

0 

19,5 



Расходы на 

исполнение 

судебных актов и 

на уплату 

государственной 

пошлины 

201 01 13 53 1 00 20200   164,4 

Иные бюджетные 

ассигнования 

201 01 13 53 1 00 20200 80

0 

164,4 

Национальная 

безопасность и 

правоохранитель

ная деятельность  

201 03       625,8 

Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона 

201 03 09     331,8 

Муниципальная 

программа 

"Развитие города 

Изобильного 

Изобильненского 

района 

Ставропольского 

края на 2015-2017 

годы" 

201 03 09 20 0 00 00000   331,8 

Подпрограмма 

"Профилактика 

терроризма и 

экстремизма, 

защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

профилактика 

правонарушений 

в городе 

Изобильном на 

2015-2017 годы" 

201 03 09 20 2 00 00000   331,8 



Основное 

мероприятие 

"Предупреждение 

и ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций и 

стихийных 

бедствий" 

201 03 09 20 2 02 00000   331,8 

Предупреждение и 

ликвидация 

последствий ЧС и 

стихийных 

бедствий 

природного и 

техногенного 

характера 

201 03 09 20 2 02 25070   66,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 03 09 20 2 02 25070 20

0 

66,0 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселе-

ний, передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

201 03 09   20 2 02 90040   265,8 

Межбюджетные 

трансферты 

201 03 09   20 2 02 90040 50

0 

265,8 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранитель

ной деятельности 

201 03 14     294,0 



Муниципальная 

программа 

"Развитие города 

Изобильного 

Изобильненского 

района 

Ставропольского 

края на 2015-2017 

годы" 

201 03 14 20 0 00 00000   294,0 

Подпрограмма 

"Профилактика 

терроризма и 

экстремизма, 

защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

профилактика 

правонарушений 

в городе 

Изобильном на 

2015-2017 годы" 

201 03 14 20 2 00 00000   294,0 

Основное 

мероприятие 

"Профилактика 

терроризма, 

экстремизма и 

правонарушений 

на территории 

города 

Изобильного 

Изобильненского 

района 

Ставропольского 

края" 

201 03 14 20 2 03 00000   294,0 

Мероприятия по 

профилактике 

правонарушений 

на территории 

муниципального 

образования 

201 03 14 20 2 03 25080   294,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

201 03 14 20 2 03 25080 20

0 

294,0 



нужд 

Национальная 

экономика 

201 04       46 784,5 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

201 04 09     44 400,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие города 

Изобильного 

Изобильненского 

района 

Ставропольского 

края на 2015-2017 

годы" 

201 04 09 20 0 00 00000   44 400,0 

Подпрограмма 

"Развитие 

дорожной сети 

автомобильных 

дорог  общего 

пользования и 

обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

городе 

Изобильном на 

2015-2017 годы" 

201 04 09 20 3 00 00000   44 400,0 

Основное 

мероприятие 

"Дорожное 

хозяйство и 

обеспечение 

безопосности 

дорожного 

движения в 

рамках дорожного 

фонда" 

201 04 09 20 3 01 00000   42 490,3 



Капитальный 

ремонт и ремонт 

сети 

автомобильных 

дорог общего 

пользования и 

искусственных 

сооружений на них 

в рамках 

дорожного фонда 

201 04 09 20 3 01 25090   19 439,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 04 09 20 3 01 25090 20

0 

19 439,0 

Капитальный 

ремонт и ремонт 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов, проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирных 

домов населенных 

пунктов за счет 

средств краевого 

бюджета 

201 04 09 20 3 01 76470   8 000,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 04 09 20 3 01 76470 20

0 

8 000,0 

Капитальный 

ремонт и ремонт 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов, проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирных 

домов населенных 

пунктов за счет 

средств местного 

201 04 09 20 3 01 S6470   500,0 



бюджета 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 04 09 20 3 01 S6470 20

0 

500,0 

Строительство и 

реконструкция 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

за счет средств 

местного бюджета 

201 04 09 20 3 01 S6490   14 551,3 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

201 04 09 20 3 01 S6490 40

0 

14 551,3 

Основное 

мероприятие 

"Поддержка 

дорожного 

хозяйства" 

201 04 09 20 3 02 0000   1 909,7 

Ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

201 04 09 20 3 02 25130   1 909,7 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 04 09 20 3 02 25130 20

0 

1 909,7 



Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

201 04 12     2 384,5 

Муниципальная 

программа 

"Развитие города 

Изобильного 

Изобильненского 

района 

Ставропольского 

края на 2015-2017 

годы" 

201 04 12 20 0 00 00000   2 384,5 

Подпрограмма 

"Управление и 

распоряжение 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

города 

Изобильного, в 

том числе 

земельными 

ресурсами, 

развитие 

муниципальной 

службы на 2015-

2017 годы" 

201 04 12 20 1 00 00000   344,5 

Основное 

мероприятие 

"Оформление 

права 

муниципальной 

собственности  на 

земельные 

участки и доли в 

праве общей 

собственности на 

земельные 

участки и 

рациональное их 

использование" 

201 04 12 20 1 02 00000   344,5 



Проведение 

кадастровых работ 

на земельных 

участках, 

отнесенных к 

собственности 

муниципального 

образования 

201 04 12 20 1 02 20460   50,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 04 12 20 1 02 20460 20

0 

50,0 

Расходы на 

проведение 

мероприятий по 

разграничению 

государственной 

собственности на 

земельные участки 

с отнесением в 

муниципальную 

собственность 

поселений 

201 04 12 20 1 02 25150   130,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 04 12 20 1 02 25150 20

0 

130,0 

Проведение 

кадастровых работ 

на земельных 

участках, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 

201 04 12 20 1 02 25600   164,5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 04 12 20 1 02 25600 20

0 

164,5 



Подпрограмма 

"Реализация 

муниципальных 

функций в 

области 

национальной 

экономики в 

городе 

Изобильном на 

2015-2017 годы" 

201 04 12 20 4 00 00000   2 040,0 

Основное 

мероприятие 

"Градостроительс

тво и иные 

мероприятия в 

области 

строительства и 

архитектуры" 

201 04 12 20 4 01 00000   1 650,0 

Мероприятия в 

области 

градостроительной 

деятельности 

201 04 12 20 4 01 20300   1 650,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 04 12 20 4 01 20300 20

0 

1 650,0 

Основное 

мероприятие 

"Субсидии 

производителям 

товаров, работ, 

услуг и 

поддержка 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель

ства" 

201 04 12 20 4 02 00000   390,0 

Возмещение 

разницы в цене на 

продукты питания 

по магазину 

"Ветеран" 

201 04 12 20 4 02 25160  240,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

201 04 12 20 4 02 25160 80

0 

240,0 



Поддержка малого 

и среднего 

предпринимательс

тва 

201 04 12 20 4 02 25170  150,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

201 04 12 20 4 02 25170 80

0 

150,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

201 05       36 960,2 

Коммунальное 

хозяйство 

201 05 02     4 749,6 

Муниципальная 

программа 

"Развитие города 

Изобильного 

Изобильненского 

района 

Ставропольского 

края на 2015-2017 

годы" 

201 05 02 20 0 00 00000   4 749,6 

Подпрограмма 

"Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства города 

Изобильного на 

2015-2017 годы" 

201 05 02 20 5 00 00000   4 749,6 

Основное 

мероприятие 

"Реализация 

полномочий в 

области 

коммунального 

хозяйства" 

201 05 02 20 5 01 00000   4 749,6 

Мероприятия в 

области 

коммунального 

хозяйства 

201 05 02 20 5 01 25230   500,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 05 02 20 5 01 25230 20

0 

500,0 



Строительство 

(реконструкция, 

техническое 

перевооружение) 

объектов 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

201 05 02 20 5 01 40010   4 249,5 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

201 05 02 20 5 01 40010 40

0 

4 249,5 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов 

поселений, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

201 05 02 20 5 01 90040   0,1 

Межбюджетные 

трансферты 

201 05 02 20 5 01 90040 50

0 

0,1 

Благоустройство 201 05 03     8 880,5 

Муниципальная 

программа 

"Развитие города 

Изобильного 

Изобильненского 

района 

Ставропольского 

края на 2015-2017 

годы" 

201 05 03 20 0 00 00000   8 880,5 



Подпрограмма 

"Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства города 

Изобильного на 

2015-2017 годы" 

201 05 03 20 5 00 00000   8 880,5 

Основное 

мероприятие 

"Благоустройство 

территории города 

Изобильного 

Изобильненского 

района 

Ставропольского 

края" 

201 05 03 20 5 02 00000   8 880,5 

Уличное 

освещение 

201 05 03 20 5 02 25250   8 004,7 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 05 03 20 5 02 25250 20

0 

8 004,7 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

201 05 03 20 5 02 25280   200,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 05 03 20 5 02 25280 20

0 

200,0 

Отлов и 

содержание 

безнадзорных 

животных 

201 05 03 20 5 02 25310   200,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 05 03 20 5 02 25310 20

0 

200,0 

Содержание 

фонтанов 

201 05 03 20 5 02 25320   250,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

201 05 03 20 5 02 25320 20

0 

250,0 



(муниципальных) 

нужд 

Содержание 

памятников 

201 05 03 20 5 02 25330   225,8 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 05 03 20 5 02 25330 20

0 

225,8 

Другие вопросы в 

области 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

201 05 05     23 330,1 

Муниципальная 

программа 

"Развитие города 

Изобильного 

Изобильненского 

района 

Ставропольского 

края на 2015-2017 

годы" 

201 05 05 20 0 00 00000   23 330,1 

Подпрограмма 

"Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства города 

Изобильного на 

2015-2017 годы" 

201 05 05 20 5 00 00000   23 330,1 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

учреждений 

(оказание услуг) в 

сфере 

благоустройства 

на территории 

города 

Изобильного 

Изобильненского 

района 

Ставропольского 

201 05 05 20 5 03 00000   23 330,1 



края" 

Обеспечение 

деятельности 

учреждений 

(оказание услуг) в 

сфере 

благоустройства 

территории 

поселения 

201 05 05 20 5 03 11010   23 330,1 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

201 05 05 20 5 03 11010 10

0 

15 253,8 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 05 05 20 5 03 11010 20

0 

7 678,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 

201 05 05 20 5 03 11010 80

0 

398,0 

Образование 201 07       500,0 

Молодежная 

политика и 

оздоровление 

детей 

201 07 07     500,0 



Муниципальная 

программа 

"Развитие города 

Изобильного 

Изобильненского 

района 

Ставропольского 

края на 2015-2017 

годы" 

201 07 07 20 0 00 00000   500,0 

Подпрограмма 

"Реализация 

молодежной 

политики на 

территории 

города 

Изобильного на 

2015-2017 годы" 

201 07 07 20 6 00 00000   500,0 

Основное 

мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью" 

201 07 07 20 6 01 00000   500,0 

Проведение 

мероприятий для 

детей и молодежи 

201 07 07 20 6 01 20370   500,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 07 07 20 6 01 20370 20

0 

500,0 

Культура, 

кинематография 

201 08       25 336,2 

Культура 201 08 01     25 336,2 

Муниципальная 

программа 

"Развитие города 

Изобильного 

Изобильненского 

района 

Ставропольского 

края на 2015-2017 

годы" 

201 08 01 20 0 00 00000   25 336,2 



Подпрограмма 

"Развитие 

культуры города 

Изобильного на 

2015-2017 годы" 

201 08 01 20 7 00 00000   25 336,2 

Основное 

мероприятие 

"Организация 

досуга и 

обеспечение 

жителей города 

Изобильного 

Изобильненского 

района 

Ставропольского 

края  услугами 

организаций 

культуры" 

201 08 01 20 7 01 00000   25 166,5 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

201 08 01 20 7 01 11010   23 684,3 

Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

201 08 01 20 7 01 11010 10

0 

9 265,3 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 08 01 20 7 01 11010 20

0 

12 697,5 



Иные бюджетные 

ассигнования 

201 08 01 20 7 01 11010 80

0 

1 721,5 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

муниципальной 

собственности за 

счет средств 

местного бюджета 

201 08 01 20 7 01 91120   1 482,2 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

201 08 01 20 7 01 91120 40

0 

1 482,2 

Основное 

мероприятие 

"Сохранение и 

использование 

памятников 

истории и 

культуры, 

находящихся в 

собственности 

города 

Изобильного 

Изобильненского 

района 

Ставропольского 

края" 

201 08 01 20 7 02 00000   169,7 

Содержание 

воинских 

захоронений, 

памятников и 

мемориальных 

комплексов, 

увековечивающих 

память погибших в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

201 08 01 20 7 02 25590   169,7 



Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 08 01 20 7 02 25590 20

0 

169,7 

Социальная 

политика  

201 10       2 124,7 

Социальное 

обеспечение 

населения 

201 10 03     2 124,7 

Муниципальная 

программа 

"Развитие города 

Изобильного 

Изобильненского 

района 

Ставропольского 

края на 2015-2017 

годы" 

201 10 03 20 0 00 00000   2 124,7 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

жильем молодых 

семей в городе 

Изобильном на 

2015-2017 годы" 

201 10 03 20 8 00 00000   2 124,7 

Основное 

мероприятие 

"Улучшение 

жилищных 

условий молодых 

семей" 

201 10 03 20 8 01 00000   2 124,7 

Предоставление 

молодым семьям 

социальных 

выплат на 

приобретение 

(строительство) 

жилья за счет 

средств местного 

бюджета 

201 10 03 20 8 01 

L0200 

  684,1 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

201 10 03 20 8 01 

L0200 

30

0 

684,1 



Предоставление 

молодым семьям 

социальных 

выплат на 

приобретение 

(строительство) 

жилья за счет 

средств краевого 

бюджета 

201 10 03 20 8 01 70200   670,9 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

201 10 03 20 8 01 70200 30

0 

670,9 

Предоставление 

молодым семьям 

социальных 

выплат на 

приобретение 

(строительство) 

жилья за счет 

средств местного 

бюджета 

201 10 03 20 8 01 90200   769,7 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

201 10 03 20 8 01 90200 30

0 

769,7 

Физическая 

культура и спорт 

201 11       1 899,9 

Массовый спорт 201 11 02     1 899,9 

Муниципальная 

программа 

"Развитие города 

Изобильного 

Изобильненского 

района 

Ставропольского 

края на 2015-2017 

годы" 

201 11 02 20 0 00 00000   1 899,9 

Подпрограмма 

"Реализация 

спортивной 

политики на 

территории 

города 

Изобильного на 

201 11 02 20 9 00 00000   1 899,9 



2015-2017 годы" 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

физической 

культуры и 

масссового 

спорта" 

201 11 02 20 9 01 00000   1 899,9 

Проведение 

массовых 

спортивных 

мероприятий 

201 11 02 20 9 01 25420   352,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

201 11 02 20 9 01 25420 20

0 

352,0 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов 

поселений, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

201 11 02 20 9 01 90040   1 547,9 

Межбюджетные 

трансферты 

201 11 02 20 9 01 90040 50

0 

1 547,9 

ИТОГО:           131 735,5 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к решению Совета города Изобильного 

      Изобильненского района Ставропольского края  

от 22 марта 2016 года   №333   

  

 

Распределение  

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам 

видов расходов классификации расходов бюджета города Изобильного на 

2016 год 

Наименование  ЦСР ВР Сумма, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 

Муниципальная программа "Развитие 

города Изобильного Изобильненского 

района Ставропольского края на 2015-2017 

годы" 

20 0 00 00000   114 762,4 

Подпрограмма "Управление и 

распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности города 

Изобильного, в том числе земельными 

ресурсами, развитие муниципальной 

службы на 2015-2017 годы" 

20 1 00 00000   875,6 

Основное мероприятие "Оформление права 

муниципальной собственности  на объекты 

недвижимого имущества и эффективное 

управление, распоряжение этим 

имуществом и его использование" 

20 1 01 00000   531,1 

Мероприятия по оценке объектов оценки, 

оплате услуг аудиторских фирм 

20 1 01 20420   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 1 01 20420 200 150,0 

Расходы по оформлению технических 

паспортов, технических планов на 

муниципальное имущество 

20 1 01 20430   70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 1 01 20430 200 70,0 

Расходы на приобретение и содержание 

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности 

20 1 01 20830   311,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 1 01 20830 200 311,1 



Основное мероприятие "Оформление права 

муниципальной собственности  на 

земельные участки и доли в праве общей 

собственности на земельные участки и 

рациональное их использование" 

20 1 02 00000   344,5 

Проведение кадастровых работ на земельных 

участках, отнесенных к собственности 

муниципального образования 

20 1 02 20460   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 1 02 20460 200 50,0 

Расходы на проведение мероприятий по 

разграничению государственной 

собственности на земельные участки с 

отнесением в муниципальную собственность 

поселений 

20 1 02 25150   130,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 1 02 25150 200 130,0 

Проведение кадастровых работ на земельных 

участках, государственная собственность на 

которые не разграничена 

20 1 02 25600   164,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 1 02 25600 200 164,5 

Подпрограмма "Профилактика терроризма 

и экстремизма, защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

профилактика правонарушений в городе 

Изобильном на 2015-2017 годы" 

20 2 00 00000   625,8 

Основное мероприятие "Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий" 

20 2 02 00000   331,8 

Предупреждение и ликвидация последствий 

ЧС и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

20 2 02 25070   66,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 2 02 25070 200 66,0 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

20 2 02 90040   265,8 

Межбюджетные трансферты 20 2 02 90040 500 265,8 



Основное мероприятие "Профилактика 

терроризма, экстремизма и 

правонарушений на территории города 

Изобильного Изобильненского района 

Ставропольского края" 

20 2 03 00000   294,0 

Мероприятия по профилактике 

правонарушений на территории 

муниципального образования 

20 2 03 25080   294,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 2 03 25080 200 294,0 

Подпрограмма "Развитие дорожной сети 

автомобильных дорог  общего пользования 

и обеспечение безопасности дорожного 

движе-ния в городе Изобильном на 2015-

2017 годы" 

20 3 00 00000   44 400,0 

Основное мероприятие "Дорожное 

хозяйство и обеспечение безопосности 

дорожного движения в рамках дорожного 

фонда" 

20 3 01 00000   42 490,3 

Капитальный ремонт и ремонт сети 

автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них в рамках 

дорожного фонда 

20 3 01 25090   19 439,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 3 01 25090 200 19 439,0 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов за счет средств 

краевого бюджета 

20 3 01 76470   8 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 3 01 76470 200 8 000,0 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов за счет средств 

местного бюджета 

20 3 01 

S6470 

  500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 3 01 

S6470 

200 500,0 

Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств местного 

бюджета 

20 3 01 

S6490 

  14 551,3 



Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

20 3 01 

S6490 

400 14 551,3 

Основное мероприятие "Поддержка 

дорожного хозяйства" 

20 3 02 0000   1 909,7 

Ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования 

20 3 02 25130   1 909,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 3 02 25130 200 1 909,7 

Подпрограмма "Реализация 

муниципальных функций в области 

национальной экономики в городе 

Изобильном на 2015-2017 годы" 

20 4 00 00000   2 040,0 

Основное мероприятие 

"Градостроительство и иные мероприятия 

в области строительства и архитектуры" 

20 4 01 00000   1 650,0 

Мероприятия в области градостроительной 

деятельности 

20 4 01 20300   1 650,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 4 01 20300 200 1 650,0 

Основное мероприятие "Субсидии 

производителям товаров, работ, услуг и 

поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства" 

20 4 02 00000   390,0 

Возмещение разницы в цене на продукты 

питания по магазину "Ветеран" 

20 4 02 25160  240,0 

Иные бюджетные ассигнования 20 4 02 25160 800 240,0 

Поддержка малого и среднего 

предпринимательства 

20 4 02 25170  150,0 

Иные бюджетные ассигнования 20 4 02 25170 800 150,0 

Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства города 

Изобильного на 2015-2017 годы" 

20 5 00 00000   36 960,2 

Основное мероприятие "Реализация 

полномочий в области коммунального 

хозяйства" 

20 5 01 00000   4 749,6 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

20 5 01 25230   500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 5 01 25230 200 500,0 

Стоительство (реконструкция, техническое 

перевооружение) объектов капитального 

строительства муниципальной собственности 

20 5 01 40010   4 249,5 



Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

20 5 01 40010 400 4 249,5 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

20 5 01 90040   0,1 

Межбюджетные трансферты 20 5 01 90040 500 0,1 

Основное мероприятие "Благоустройство 

территории города Изобильного 

Изобильненского района Ставропольского 

края" 

20 5 02 00000   8 880,5 

Уличное освещение 20 5 02 25250   8 004,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 5 02 25250 200 8 004,7 

Организация и содержание мест захоронения 20 5 02 25280   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 5 02 25280 200 200,0 

Отлов и содержание безнадзорных животных 20 5 02 25310   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 5 02 25310 200 200,0 

Содержание фонтанов 20 5 02 25320   250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 5 02 25320 200 250,0 

Содержание памятников 20 5 02 25330   225,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 5 02 25330 200 225,8 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности учреждений (оказание услуг) 

в сфере благоустройства на территории 

города Изобильного Изобильненского 

района Ставропольского края" 

20 5 03 00000   23 330,1 

Обеспечение деятельности учреждений 

(оказание услуг) в сфере благоустройства 

территории поселения 

20 5 03 11010   23 330,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

20 5 03 11010 100 15 253,8 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 5 03 11010 200 7 678,3 

Иные бюджетные ассигнования 20 5 03 11010 800 398,0 

Подпрограмма "Реализация молодежной 

политики на территории города 

Изобильного на 2015-2017 годы" 

20 6 00 00000   500,0 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью" 

20 6 01 00000   500,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

20 6 01 20370   500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 6 01 20370 200 500,0 

Подпрограмма "Развитие культуры города 

Изобильного на 2015-2017 годы" 

20 7 00 00000   25 336,2 

Основное мероприятие "Организация 

досуга и обеспечение жителей 

муниципального образования услугами 

организаций культуры" 

20 7 01 00000   25 166,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

20 7 01 11010   23 684,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

20 7 01 11010 100 9 265,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 7 01 11010 200 12 697,5 

Иные бюджетные ассигнования 20 7 01 11010 800 1 721,5 

Капитальные вложения в объекты 

муниципальной собственности за счет средств 

местного бюджета 

20 7 01 91120   1 482,2 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

20 7 01 91120 400 1 482,2 

Основное мероприятие "Сохранение и 

использование памятников истории и 

культуры, находящихся в собственности 

города Изобильного Изобильненского района 

Ставропольского края" 

20 7 02 00000   169,7 



Содержание воинских захоронений, 

памятников и мемориальных комплексов, 

увековечивающих память погибших в годы 

Великой Отечественной войны 

20 7 02 25590   169,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 7 02 25590 200 169,7 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей в городе Изобильном на 

2015-2017 годы" 

20 8 00 00000   2 124,7 

Основное мероприятие "Улучшение 

жилищных условий молодых семей" 

20 8 01 00000   2 124,7 

Предоставление молодым семьям социальных 

выплат на приобретение (строительство) 

жилья за счет средств местного бюджета 

20 8 01 

L0200 

  684,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

20 8 01 

L0200 

300 684,1 

Предоставление молодым семьям социальных 

выплат на приобретение (строительство) 

жилья за счет средств краевого бюджета 

20 8 01 70200   670,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

20 8 01 70200 300 670,9 

Предоставление молодым семьям социальных 

выплат на приобретение (строительство) 

жилья за счет средств местного бюджета 

20 8 01 90200   769,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

20 8 01 90200 300 769,7 

Подпрограмма "Реализация спортивной 

политики на территории города 

Изобильного на 2015-2017 годы" 

20 9 00 00000   1 899,9 

Основное мероприятие "Развитие 

физической культуры и масссового спорта" 

20 9 01 00000   1 899,9 

Проведение массовых спортивных 

мероприятий 

20 9 01 25420   352,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

20 9 01 25420 200 352,0 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

20 9 01 90040   1 547,9 

Межбюджетные трансферты 20 9 01 90040 500 1 547,9 



Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности совета и администрации 

муниципального образования 

50 0 00 00000   16 973,1 

Центральный аппарат 50 4 00 00000   15 764,7 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

50 4 00 10010   3 188,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

50 4 00 10010 100 434,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

50 4 00 10010 200 2 491,5 

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 10010 800 261,9 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органа местного самоуправления 

50 4 00 10020   12 497,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

50 4 00 10020 100 12 497,7 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений, передаваемые бюджетам 

муниципаль-ных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

50 4 00 90040    78,7 

Межбюджетные трансферты 50 4 00 90040  500 78,7 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 

50 5 00 00000   980,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

50 5 00 10010   41,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

50 5 00 10010 100 41,5 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органа местного самоуправления 

50 5 00 10020   938,5 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

50 5 00 10020 100 938,5 

Непрограммные расходы на руководство и 

управление в сфере установленных 

функций 

53 0 00 00000   228,4 

Непрограммные мероприятия 53 1 00 00000   228,4 

Обеспечение гарантий муниципальных 

служащих органов местного самоуправления в 

соответствии с законодательством 

Ставропольского края, решениями органов 

местного самоуправления 

53 1 00 10050   34,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

53 1 00 10050 100 14,5 

Иные бюджетные ассигнования 53 1 00 10050 800 19,5 

Расходы на исполнение судебных актов и на 

уплату государственной пошлины 

53 1 00 20200   164,4 

Иные бюджетные ассигнования 53 1 00 20200 800 164,4 

Единовременное денежное вознаграждение 

лицам, удостоенным звания "Почетный 

гражданин" 

53 1 00 82010   30,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

53 1 00 82010 300 30,0 

ИТОГО:     131 735,5 

 


